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Den 26. juni 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 788 (MOF alm. del) stillet 30. maj 2017 
efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 788 

”Trawlforbuddet i visse dele af Århus Bugt blev i 2013 indført i områder blandt andet mellem Mejl Flak og 
Samsø: Ministeren bedes oversende en opgørelse over de årlige mængder fisk fanget med trawl, som er 
blevet landet de seneste fem år gerne opgjort på fiskearter samt oplyse, hvor de fiskede mængder trawlet 
fisk fra Århus Bugt de sidste fem år er blevet landet” 

Svar 

./. Jeg har forelagt Landbrugs- og Fiskeristyrelsen spørgsmålet. Styrelsen har udarbejdet den ønskede 
opgørelse over de årlige landede mængder fisk fanget med trawl i perioden fra 2012 til og med 2016 i 
det ICES kvadrat, der indeholder Århus Bugt fordelt på arter og landingshavn. Opgørelsen er 
vedhæftet besvarelsen i form af bilag 1. 

  
./. Kortudsnit, der viser ICES-kvadrat 41G0, som bl.a. omfatter Århus Bugt, er vedlagt besvarelsen i form 

af bilag 2. Det er ikke muligt at oplyse fangsterne på et højere detaljeringsniveau end på ICES 
kvadrater.  

  
Styrelsen har ved udarbejdelsen af opgørelsen anvendt følgende forudsætninger: 
 

 Fangster fra ICES-kvadrat 41G0, der indeholder Århus Bugt, er medtaget i opgørelsen. 
 

 Fangster fra fartøjer med en længde overalt på 8 meter og derover, som fører logbog, er 
medtaget i opgørelsen.  
 

 Fangsterne i kg. er estimeret af fartøjsføreren. 
 
Styrelsen oplyser endvidere, at N2000 områderne ved Mejl Flak, hvor fiskeri med bundslæbende 
redskaber er forbudt, kontrolleres som en del af den søgående kontrol, som udføres af styrelsens 
kontrolfartøjer bl.a. af Havternen, ligesom styrelsens Fiskerimoniteringscenter i Kolding overvåger, at 
trawlfartøjer med en længde på 12 meter og derover, som er udstyret med VMS (satellitovervågning) 
ikke udøver trawlfiskeri i disse områder. 
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